Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

14.06.2019                                                                                      №17

14:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Фомичёва Ю.В. –  исполняющий обязанности

начальника Управления  культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали: Фомичёва Ю.В. –  исполняющий обязанности

начальника Управления культуры и организации

досуга населения администрации города Ульяновска ;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по АХР

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств

имени А.В. Варламова (далее – МБУ ДО ДШИ имени А.В.

Варламова);

- Сабитова М.А. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детской школы

искусств № 8 (далее – МБУ ДО ДШИ № 8);

- Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения  культуры

«Руслан» (далее – МБУК «Руслан»);

2

- Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

- Сафронов Е.С. – заведующий отделом программы

«Ночная мэрия»;

- Сашина Ю.А. – менеджер отдела программы «Ночная

мэрия»;

- Савельчев С.В. – начальник ОМТС Муниципального

казенного учреждения Ульяновский городской архив

(далее – МКУ «УГА»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ имени

А.В.Варламова по проведению периодического медицинского осмотра

сотрудников МБУ ДО ДШИ имени А.В. Варламова в 2019 году, на общую

сумму 51 100,00 (Пятьдесят одна тысяча сто) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности в 2019 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №8 по поставке и

установке турникета трипода, с ограждением в вестибюле МБУ ДО ДШИ №8,

на общую сумму 79 500,00 (Семьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности в 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на разработку дизайн-

проекта интерьера объекта «Отдел –специализированная детская библиотека

№30 «Центр досуга», расположенный по адресу: г.Ульяновск, ул. Отрадная,

д.8а (617,6 кв.м.) на сумму  308 800,00 (Триста восемь тысяч восемьсот) рублей

00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на разработку дизайн-

проекта интерьера объекта «Отдел –специализированная детская библиотека

№17 «Содружество», расположенный по адресу: г.Ульяновск, ул.

Верхнеполевая, д.13 (339,48 кв.м.) на сумму  237 636,00 (Двести тридцать семь

шестьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.

3

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на аварийно-

восстановительные работы, устройство ограждения территории по адресу:

г.Ульяновск, ул. Минаева, д.14, путем проведения электронного аукциона, на

сумму  383 889,60 (Триста восемьдесят три тысячи восемьсот восемьдесят

девять) рублей 60 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» услуг на поставку

комплекта звукового оборудования для проведения интерактивных «тихих»

мероприятий,  на сумму  473 620,00 (Четыреста семьдесят три тысячи шестьсот

двадцать) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

 7) Оценка эффективности закупки МКУ «Ульяновский городской

архив» на приобретение стеллажей офисных металлических, путем проведения

запроса котировок в электронном виде, с установлением ограничений для

СМП, на общую сумму 148 260,25 (Сто сорок восемь тысяч двести шестьдесят)

рублей 25 копеек.

Закупку данных услуг планируется произвести за счёт средств, выделенных

на выполнение муниципального задания в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

РЕШИЛИ (единогласно):

 1. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУ ДО

ДШИ имени А.В. Варламова  по проведению периодического медицинского

осмотра сотрудников МБУ ДО ДШИ имени А.В. Варламова в 2019 году, на

общую сумму 51 100,00 (Пятьдесят одна тысяча сто) рублей 00 копеек, при

условии наличия денежных средств.